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ne i EF og i Europarådet, og vi har netop 
fremlagt forslag til en positiv løsning i FN. 

Det tætte samarbejde med Grønland og 
Færøerne er i god gænge. Det er regeringens 
holdning at lade de enkelte ansvarsområder 
overgå til det grønlandske hjemmestyre i den 
takt, Grønland selv ønsker. Vi vil støtte en 
fortsat positiv udvikling af det grønlandske 
hjemmestyre inden for rigsfællesskabet. 

Det samme gælder Færøerne. Der foregår 
nu forhandlinger med det færøske hjemme- 
styre om en ny ordning af de økonomiske 
mellemværender mellem Færøerne og Dan- 
mark. 

Jeg vender mig herefter til vort forhold til 
verden omkring os. Jeg vil gerne understrege 
betydningen af vort samarbejde med vore 
nærmeste partnere, Norden og EF-landene. 
Industrien i hele Vesteuropa står netop nu 
over for en kæmpeudfordring. Vi skal have 
vendt den udvikling, som har betydet, at vor 
produktion gradvis er blevet trængt tilbage af 
konkurrence udefra, ikke mindst fra Stille- 
havslandene. Et af midlerne er skabelsen af 
det frie indre marked i EF. Danmark har en 
særlig interesse i, at det lykkes, fordi vort 
eget hjemmemarked er så lille. De øvrige 
nordiske lande har en mindst lige så stor in- 
teresse i denne sag. Danmarks hidtidige 
værdsatte rolle som brobygger mellem Nor- 
den og EF vil derfor få øget betydning. Det 
er i den forbindelse væsentligt, at de nordi- 
ske lande deler vort syn på kravene til miljø 
og arbejdsmiljø. 

Der er i Folketinget et bredt flertal bag 
Danmarks medlemskab af NATO. Regerin- 
gen lægger afgørende vægt på, at det kom- 
mer til udtryk på en sådan måde, at der 
ingen steder kan rejses tvivl om Danmarks 
fulde medlemskab af NATO. 

Regeringen vil i NATO -  som i andre in- 
ternationale sammenhænge -  gøre en aktiv 
indsats for at fremme afspændingen og for at 
skabe et mere tillidsfuldt forhold mellem Øst 
og Vest. 

Det er et godt signal, at supermagterne 
USA og Sovjetunionen er i kontakt om alle 
vigtige spørgsmål, og at præsident Reagan og 
generalsekretær Gorbatjov nu mødes i Rey- 
kjavik. Jeg er overbevist om, at denne stadige 
kontakt har spillet en væsentlig rolle for det 
gode og positive resultat af Stockholmkonfe- 
rencen. Det er vort håb, at det også i den 

kommende tid vil bringe resultater i form af 
våbenkontrolaftaler. 

Den nuværende aftale om det danske for- 
svars ordning udløber med udgangen af 
1987. Regeringen vil derfor i løbet af folke- 
tingsåret indlede drøftelser om en ny for- 
svarsordning. Der må tilføres forsvaret så- 
danne midler, at det fortsat både med perso- 
nel og med materiel vil være et troværdigt 
led i NATOs forsvar. 

Dansk forsvar skal som hidtil indgå i det 
integrerede allierede forsvar. Regeringen læg- 
ger vægt på et afbalanceret dansk bidrag til 
de fælles forsvarsopgaver inden for enheds- 
kommandoen og på et snævert samarbejde 
med de lande, som har påtaget sig at stille 
forstærkninger til rådighed for forsvaret af 
Danmark. 

Jeg har hermed gjort rede for, hvilken po- 
litik det er, regeringen indbyder til et samar- 
bejde om. 

Vi vil fastholde en stram offentlig udgifts- 
og finanspolitik. 

Vi vil fortsætte lavinflationspolitikken og 
den faste valutakurspolitik. Stigningen i pri- 
ser og lønninger skal holdes inden for de 
snævrest mulige rammer. 

Vi vil gennemføre foranstaltninger, som 
skal fremme den private opsparing og for- 
mindske det lånefinansierede forbrug. Vi vil 
forbedre vilkårene for opsparing til pensions- 
formål. Vi vil opmuntre til en øget opsparing 
til boligformål og uddannelse. Vi vil gøre det 
dyrere at optage lån til forbrugsformål. Og vi 
vil begrænse anvendelsen af kreditkøb. 

Vi vil iværksætte en eksportfremmende 
erhvervspolitik, som kan øge forædlingsgra- 
den, hjælpe med at erobre nye markeder og 
støtte udviklingen af nye produkter, der kan 
appellere til nye grupper af kunder. Der sig- 
tes mod en styrkelse af indsatsen inden for 
alle erhvervsgrene. 

Vi vil gennemføre initiativer for at hjælpe 
de svageste grupper i samfundet og for at 
skabe mere kvalitet og større tryghed. 

Vi vil være aktive medarbejdere i EF og i 
det nordiske samarbejde bl.a. for at få det 
fulde udbytte af det indre marked og fremme 
et højt niveau for miljø og arbejdsmiljø. 

Vi vil føre en udenrigs- og sikkerhedspoli- 
tik, som bekræfter vort tilhørsforhold til NA- 
TO, og på det grundlag vil vi støtte enhver 
realistisk bestræbelse for afspænding og for 
våbenreduktion. 


